



# DARINA ESTHER GALÁN VIDAURRE

**CONTADORA PÚBLICA COLEGIADA**



## EDUCACIÓN

### CONTADORA PÚBLICA COLEGIADA

Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo, Lambayeque.  
Colegio de Contadores Públicos de Lambayeque.



## EXPERIENCIA LABORAL

### IESTP "ILLIMO"

Mayo 2024 – Presente

- Docente contratado a tiempo completo 40 horas semanales.

### POLLOS A LA BRASA JACK

Abril 2022 – Abril 2023

- Administradora.

### MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACORA

Mayo 2020 – Junio 2021

- Jefa de Tesorería.

### CENTRO RECREACIONAL TURÍSTICO LAS PIRKAS

Junio 2019 – Abril 2020

- Encargada del Área de Costos.

### INMOBILIARIA SANTA LILA

Abril 2018 – Abril 2019

- Asistente Contable.

### CENTRO RECREACIONAL TURÍSTICO LAS PIRKAS

Enero 2014 – Diciembre 2016

- Subgerente.

Julio 2009- Setiembre 2012

- Asistente Contable.

### CONSORCIO AVANZA CAYALTI

Julio 2008 – Setiembre 2008

- Asistente de Inventarios.

### MERGING ASISTENCIA INTEGRAL SRL

Julio 2007 – Julio 2008

Verificador de Notificaciones.

### AFP NUEVA VIDA

Julio 1993 – Marzo 1994

- Asesor Previsional.

### SUNAT

Mayo 1992 – Diciembre 1992

- Fedatario.



## CURSOS DE CAPACITACIÓN

- II ENCUENTRO NACIONAL DE MAESTROS Y MAESTRAS.
- IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DEL CONTROL INTERNO.
- PLANILLAS PDT PLAME, T – REGISTRO Y AFPNET PARA RECURSOS HUMANOS.
- SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA.
- CONTRATACIONES DEL ESTADO.
- PRIMER EVENTO MACRO REGIONAL DE FISCALIZACIÓN TRIBUTARIA.
- CONCAR BÁSICO.
- XVI PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL.



## PERFIL

Contadora Pública Colegiada, con experiencia en la gestión contable de empresas de diversos sectores, actualmente laboro en el IESTP "ILLIMO", soy una persona proactiva, organizada y responsable. Mi objetivo profesional es desarrollar y afianzar conocimientos en todas las áreas de mi carrera con la finalidad de adquirir experiencia y mantenerme actualizada profesionalmente.



## CONTACTO

**Celular:**  
977130667

**Correo electrónico:**  
estrellacisne@hotmail.com

## UNIDAD DIDACTICA 2024 - II

- LEGISLACIÓN TRIBUTARIA.
- FINANZAS PÚBLICAS.
- CONTABILIDAD DE REGISTROS AUXILIARES.